

# REJESTR

POSPOLITEGO RUSZENIA

POWIATU OSTROŁĘCKIEGO

Z

*20. PAŹDZIERNIKA ROKU PAŃSKIEGO 1621.*

PO 396 LATACH PRZEPISANY Z ORYGINALNEGO RĘKOPISU I  
KRÓTKIM WSTĘPEM ORAZ INDEKSEM NAZWISK  
OPATRZONY

PRZEZ

ADAMA DOBKOWSKIEGO

*Niniejsze opracowanie dedykuję **Panu Adamowi Antoniemu** dwojga imion **Pszczółkowskiemu**, za serdeczną i niezwykle fachową pomoc, która niewątpliwie wynika z dobroczynnego usposobienia i ogromnej wiedzy z różnych dziedzin.*

*„A jeśli komu droga otwarta do nieba,  
Tym, co służą ojczyźnie. Wątpić nie potrzeba,  
Że co im zazdrość ujmie. Bóg nagradzać będzie,  
A cnota kiedykolwiek miejsce swe osiedzie.”*

Jan Kochanowski h. Korwin , Pieśń XII

## 1. Wstęp

Rejestry popisowe są podstawowym źródłem służącym badaniom nad liczebnością i wyposażeniem pospolitego ruszenia. Jednocześnie informują o stosunkach własnościowych, gdyż obowiązek stawienia się na wyprawę wojenną był związany z posiadaniem ziemi i szlachectwem. Dodatkowo to cenne dokumenty dla genealogów, ponieważ wielokrotnie są tu wspomniane rodzinne powiązania.

Przeprowadzenie tego popisu było regulowane przede wszystkim przez konstytucję sejmową z 1621 r. Pierwsze wici zostały rozesłane 25. stycznia, drugie-4. maja, zaś trzecie-12. sierpnia 1621 r.<sup>1</sup> Według planów wojennych pospolite ruszenie miało stanowić odwód strategiczny, zabezpieczający południowe rubieże Rzeczypospolitej przed atakami czambułów tatarskich. Po ostatnich(trzecich) wiciach wydanych przez króla sejmik wyznaczał termin i miejsce popisu powiatu. Artykuły marszałkowskie mówiły, że każdy właściciel 10 włók ziemi ma stawić się konno i w pancerzu, dwaj drobniejsi mają wystawić jednego człowieka z szablą i muszkietem, zaś trzej najubożsi-jednego.<sup>2</sup> Dopiero po sprawdzeniu stanu liczebnego i uzbrojenia udawał się on na miejsce koncentracji całego województwa lub tam, gdzie zbierało się pospolite ruszenie całej Rzeczypospolitej. Miało ono skupić się pod Lwowem 4. października.<sup>3</sup> Jednak dopiero w połowie miesiąca pod miastem stanęły m. in. wojska z Mazowsza, w tym z Powiatu Ostrołęckiego. Województwo Mazowieckie było reprezentowane przez 5531 ludzi.<sup>4</sup> Przybycie było jednak zdecydowanie za późne, gdyż traktat pokojowy podpisano 9. października, a Tatarzy opuścili terytorium Rzeczypospolitej w trzeciej dekadzie tegoż miesiąca.<sup>5</sup>

Warto zauważyć, że dzięki zabiegom króla Zygmunta III Wazy Jego Świątobliwość Papież Grzegorz XV (który wspierał Polaków w wyprawie chocimskiej ofiarowując 4000 skudów miesięcznie na utrzymanie wojska<sup>6</sup>) ustanowił w 1623 r. święto, z okazji chocimskiej wiktorii, na dzień 10. października. Jest ono do dziś obchodzone w nadzwyczajnej formie rytu rzymskiego.

---

1 Podhorodecki R., Raszba N., *Wojna chocimska 1621 roku*, s.264-265. Wydawnictwo Literackie, Kraków 1979 r.,

2 Tamże, s. 264

3 Tamże, s. 265

4 Tamże, s. 267

5 Tamże, s. 268

6 Fischer-Wollpert R.: *Leksykon papieży*. Wydawnictwo Znak, Kraków 1996, s. 142.

Poniższy rejestr zachował się w oryginale w Archiwum Głównym Akt Dawnych w Warszawie w tzw. Metryce Litewskiej, dział IV B, sygn. 36. Został przepisany literalnie, bez jakiegokolwiek ingerencji w treść. Początek nowej strony zaznaczono wpisując jej numer w nawias, np. (554). Każdej osobie przybyłej na popis nadano numer, który znajduje się w nawiasie kwadratowym, np. [320]. Rejestr obejmuje strony o numerach od 554 do 588 włącznie. Zawiera stronę tytułową „Regestr Powiatu Ostrołęckiego Sliachti”. Zostało w nim ujętych 374 szlachciców (w tym 71 konno, reszta pieszo), którzy stawili się na pospolite ruszenie.

W spisie zdecydowanie przeważają Mierzejewscy (11%), za nimi ex aequo Choromańscy, Dąbkowscy, Kleczkowscy, Milewscy (po 4,3%). Powyżej 4% było jeszcze Białobrzeskich i Dobkowskich. Poza szlachtą, która ma swoje gniazda w Powiecie Ostrołęckim, w rejestrze występują również rody z okolicznych Powiatów i Ziem. Warto wspomnieć chociażby o trzech Dzwonkowskich, wywodzących się z Dzwonku w Powiecie Ostrowskim Ziemi Nurskiej czy Tyszkach i Szablowskich, którzy gniazda swe mają w Powiecie Łomżyńskim.

## **2. Tekst źródłowy**

(554)

### **Regestr Powiatu Ostrołęckiego Sliachti**

(555)

**Regestr Powiatu Ostrołęckiego Dnia 20 Octobra Roku 1621. podług uniwersału Króla Je[go] M[iłość]ci wciągnienu pospolitego ruszenia na zwraczanie danego, miedzi Potarzinem a Suszą pod Belzem popisaný w taki sposob.**

[1.] Je[go] M[iłość]ć Pan Paweł Olszewský sendzia ý Ductor Ziemie Łomzinskíey Seýmem Coronným oznaczoný Sam iako letni na wozie konia iednego z szablą ý z pułhakiem stawił ze wszistkich dobr swoich Powiatów Ostrołęckiego ý Rozanskiego

[2.] JM. P Bartłomieý Mierzeiewski Podwoie[wo]dzý Łomzienský Pułkownik ostrołęczki koný dwa po usarsku,

[3.] P Andrzej Olszewski syn P Podczaszego Łomzienskigo od P oýca kon ieden

[4.] P Christoph Olszewski kon ieden po kozaczku

[5.] P Paweł Przeczkowski kon ieden po usarsku

[6.] P Stanisław Grodziczki koni dwa po kozaczku

[7.] P Andrzej Grodziczki kon ieden

[8.] P [Alex]ander Grodziczki kon ieden

[9.] P Jan Grodziczki kon ieden

[10.] P Woyciech Przeczkowski kon ieden po usarsku

[11.] P Adam Przeczkowski koń ieden po usarsku

[12.] P Stanisław Laskowski od siebie ý od żoni sweý kon ieden po usarsku

(556)

[13.] P Jan Wysoczki s Kuleski kon ieden po usarsku

[14.] P Jan Tarnowski syn Jakobow kon ieden po kozaćku

[15.] P Gaspar Ołdakowski koń ieden po kozaćku

[16.] P Jacob Przećkowski od siebie ÿ od sina swego Marchla z dobr tak wiecznich jako ÿ doziwotnich kon ieden po kozaczku.

[17.] P Marcin Suski od siebie ÿ od potomkow nieboscika P Sebestiana Ołdakowskiego ÿ od samey Paniey koni dwa po kozaczku.

[18.] P Jan Ołdakowski koń ieden po kozaczku

[19.] P Paweł Suski syn Woyciechow od oycy swego koń ieden po kozaćku

[20.] P Jacob Suski sin P. Marcinów od oycy kon ieden po kozaczku.

[21.] P Woyciech Nowowieski kon ieden

[22.] P Kristoph Nowowieski koń ieden

[23.] P Jan Żmiiwski kon iedeń

[24.] P Stanisław Żmiiwski kon iedeń

[25.] P Woycyech sin P Gaspra Przeczkwskiego od oycy kon iedeń.

[26.] P Andrzej przesłego Tomasa Cziarnowski koń iedeń

[27.] P Młodzianowski sługa Jei M[iło]ści P. Zbiechowskeý od Jei M[iło]ści ÿ dziatek iey y Panný Zbierzchowski koń ieden

[28.] P Paweł Bruliński kon iedeń ÿ od zony

[29.] P Marcin Zalesky od zony ÿ od sinowice koń iedeń

(557)

[30.] P Jan ol[im] Alberti Łada koń iedeń

[31.] P Paweł sin P. Mikołaiów Łada od oycy kon iedeń

- [32.] P Jan Gniewoczki od Jei M[ilo]ści Paniey Jemieliciney Sędziney Łomzienskiey kon ieden po kozaczku iest w Łomzienskiem powiecie
- [33.] P Jaros Łada od siebie y od żoni swey kon ieden po kozaćku
- [34.] P Paweł Opęchowski od P. Pawła y Marczina Nowowieskich kon iedeń
- [35.] P Marcin Choromański s Suska y od wdow dwoch P Stanisławowey Suske y Woyciechney Suski y dziatek ich kon ieden po kozaćku.
- [36.] P Stanisław Wýsniewski kon iedeń
- [37.] P Jan Woys z Brzezni kon iedeń
- [38.] P Woysz Potak kon ieden
- [39.] P Walenty Woys od matki y od braciey striiecznych dwoch Pawła y Grzegorza Woysow y brata ciotecznego Grabowskiego kon iedeń
- [40.] P Bartosz Woysz sługa P Piotra Briskowskiego od pana swego koń iedeń
- [41.] P Jan Woys Marcinczok kon iedeń
- [42.] P Woyciech syn Stanisławow Woys od oycy swego y od matki kon iedeń z Woysow y z Bobinka Olszewa
- [43.] P Andrzej Borowiec kon iedeń
- [44.] P Walenty Drezewski sin P Janow od siebie od oycy y matki takze y od braciey swich z dobr Drezewa dziedzicznych y od Bartłomieia zastawnich takze z Żebrów kon ieden
- (558)
- [45.] P Maciey sin Jacobow Mierzeiewski Jana przesłego Stanisława Woyciecha przesłego Jana Zapiecznich y od Sewerina przesłego Jana Stanisława przesłego Ambrożego z Jarnultow Jana przesłego Macieia z Borowców kon ieden po kozaćku
- [46.] P Jan przesłego Bernata Cziarnowski od siebie y od Jana Cziarnowskiego striia takze y od P Stanisława przesłego Woyciecha Kuninskiego s Cziarnowa Kumina y insich dobr iego iako a debiti y do expediciey tey woienney niesposobnego kon iedeń s sablią y z pułakiem



[47.] P Jan Mierzeiewskÿ od oÿca ÿ od bracieÿ striiecznich tuzies y z Jarnuÿtow od Malchra ÿ od Pawła Mierzeiewskich kon ieden po kozaczku

[48.] P Gumkowski słuĝa Paniey Mikołaiowey Mierzeiewskiej od Paniey ÿ od Marcina Mierzeiewskiego ÿ od Szczesnego Mierzeiewskiego y od Woÿciecha Mierzeiewskiego Zapiecznich kon iedeń po kozaczku.

[49.] P Jadam Radgowski od siebie ÿ od żoni także y od Panow Mierzeiewskich Stephana Stanisława Falkowich Walentego przeszłego Jana Macieia przeszłego Mikołaiia y Jana brata iego Jana Mikołaiowego z Wielgouchow Mierzeiewa na koniu s sablią y s pułakiem

[50.] P Woÿciech Nienałtowski od żoni ÿ od Stanisława striia y od Woÿciecha przeszłego Stanisława Mierzeiewskiego koń iedeń

[51.] P Marcin Axamitowski koń iedeń

[52.] P Adam Łada od siebie ÿ od żoni sweÿ takze ÿ od matki koń iedeń

[53.] P Jan Dąbkowski od brata rodzzonego Pawła koń iedeń

(559)

[54.] P Grzegorz Choromański koń iedeń.

[55.] P Krzistoph Zbiński od oÿca koń iedeń.

[56.] P Gerzy Zaruski od braczey nie dzielneÿ koń ieden

[57.] P Wysomierski z Axamitow ÿ od brata ÿ od żpnÿ koń iedeń

[58.] P Stanisław Wÿsniewski od siebie ÿ od oÿca kon iedeń.

[59.] P Mikołay Sokołowski ÿ od brata ÿ od matkÿ ÿ od bratoweÿ Mikołaiowey Sokołowskeÿ koń iedeń

[60.] P Woÿciech Milewski od siebie ÿ od sina z dóbr ińnich nabitich kon ieden ÿ żoni iego Doroty.

[61.] P Walenty Chrostowski od siebie ÿ od striia kon iedeń

[62.] P Piotr Axamitowski od matkÿ ÿ od braczey rodzoneÿ kon iedeń

[63.] P Matheus Mierzeiewski ÿ od brata Marczina kon iedeń

[64.] P Jan Mierzeiewskÿ od oÿca ÿ od striia Mateusza ÿ od Woÿciecha Chromego albo żoni iego ÿ od dzieci Stepnowskiego z Mierzeiewa Tomasow y Wiączików na koniu po kozaczku.

[65.] P Jan Lescinski od Pawła Frąca ÿ Mateusa Chrostowskich kon iedeń po kozaczku.

[66.] P Piotr Dzwonkowski sluga Jego Mczi Pana Andrzeia Grodziczkiego od oÿca swego s powiatu nurskiego.

[67.] P Mathisz Mieczkowski z Żochów od siebie ÿ od braczeÿ rodzoneÿ y matki sweÿ takze ÿ od ciotecznich Wacława Woÿciecha Lenarta przesłego Andrzeia y matki ych kon ieden.

[68.] P Mikołay Olszewski komornik Ziemskÿ Ostrołęczki z Olszewa y Drężewa y z insich wszitkich dobr tak w powiecie Ostrołęczkiem iako ÿ Rozanskim bedaczich dziedzicznych zastawnich ÿ nabytich ÿ iakiemkolwiek sposobem maiaczich na koniu z sablia ÿ pułakiem.

(560)

[69.] P Mikołay sin Woyciechow Przeczkowski z Przeczk Czamrowini y Choroman y z insich wszitkich dobr tak w powiecie Ostrołęczkiem iako ÿ Ostrowskiem bedączich od oÿca swego y P Glinczineÿ cziotkÿ sweÿ na koniu z sablią ÿ z pułakiem

[70.] P Balcer Kraiewski sluga Jey Msci Paniey Florianowey Kamynskeÿ od teyze Paniey swojeÿ y dziatek ieÿ takze ÿ od Paniey Woÿciehowej Kamińskiey matki iey ze wszitkich dobr ich w powiecie ostrołęczkeÿ ÿ ostrowskiem bedących konno po kozaczku.

[71.] P Jan Zaruski s Kuleski od siebie ÿ od oÿca kon iedeń

(561)

### **Pieszi Powiatu Ostrołęckiego**

[72.] P Jadam przesłego Woÿciecha z Mierzeiewa Jankow Starey Wszy s sablą ÿ siekierką

[73.] P Matheus Chojnowsky s Kaczina Tobolicz od żony swej y od pasierzba swego y od Jana y Marcina Mikołaiowich s tatamtadze z sablą y siekierką

[74.] P Zigmunt Olszewskj s Kaczina Tobolicz y Starej Wszy od siebie y od matki brata y sióstr rodzonych także y od Andrzeia y Woźciecha Goławczików stamtadze s kordem y siekierką

[75.] P Malcher Opechowskij od ojca swego y Barthosa Marcina striiów swoich s sablą siekierką y rusniczą

[76.] P Grzegorz syn Jacoba Starego Mierzeiewskiego z Jarnułów od ojca y od Jana Maczieiowego y od Jarnulta Maczieia tegos sina de Jarnulty s szablą y siekierką

[77.] P Mikołaj syn Woźciecha Starego z Mierzeiewa Jarnułów od ojca y od Gerzego stamtadze s szablą y siekierką.

[78.] P Maczei Suskij syn Walerianów od ojca y od wdowy Woźciechowej Kosikowej y dzieci iej s sablą y s czekanem

[79.] P Piort(!) Suskij z Junochow z zastawj s sablą y s pułakiem

[80.] P Stephan Susky od ojca s szablą y s pulakiem

[81.] P Woźciech Kaczinsky Starej Wszy od siebie y od brata Matheusa y Mikołai Kaczynskiego y żoni iego s sablą y siekierką

[82.] P Stanisław Olszewsky od brata Marcina rodzzonego y od Hieronima Łukasa y od Andrzeia y od wdowy Stanisławowej z Olszewa Drężewa y Bobinka s sablą y siekierką

[83.] P Grzegorz Kaczinsky syn Barthosów Starej Wszy od ojca y od Wądołkowskiej y dzieci iej także y s czesci Walentego Korczakowskiego stamtadze s sablą y siekierką

(562)

[84.] P Jacob przesłego Adama z Mierzeiewa Wielgouchow od siebie y od Jacoba przesłego Łukasa z Jarnułów y od Walentego Chelstowskiego z Repk y od Jana przesłego Jacoba Woysa s sablą y siekierką

[85.] P Bartłomiey Kaczinsky syn Melchrow s Kaczina Tobolicz od oycza swego y od Jana Jacoba Woycziecha przesłego Abrahama y od Abrahamowej matki y od Stanisława Pawłowego y drugiego Stanisława Pawłowego Jacoba Łosia Mikolaia Mierzeiewskiego s Tobolicz s sablą.

[86.] P Wawrzyniec Nowowiesky od siebie y od żony swey y dzieci s pułakiem y s sablą

[87.] P Mikołay Zbinsky od oycza y od Grzegorza y od Woyciecha Zbinskich s pałasem y sablą

[88.] P Szesny Zaorsky s sablą y s pułakiem

[89.] P Woycziech przesłego Józwa z Olsewa od siebie y od Jana Nakielskiego y Jana Marczyka stamtądze s sablą y z pułakiem.

[90.] P Mikolay przesłego Andrzeia z Mierzeiewa Tomasow od braczei y od wdowy Jacobowej z Wiaczikow y od Jacoba przesłego Thomasa s sablą y siekierką

[91.] P Kasper Mierzeiewski de Mierzeiewo Tomase od siebie y od brata rodzzonego Jana y od striecznych Bartłomieia y Jana s sablą y s pułakiem

[92.] P Wawrzyniec Kozikowski de Zaruzie od siebie y od brata Walentego s sablą y s pułakiem

[93.] P Woycziech Zarusky od siebie s sablą y s pułakiem

[94.] P Alexander Zarusky od siebie y od żoni swey s sablą y s pułakiem

(563)

[95.] P Sylwester Zarusky od oycza s sablą y s pułakiem

[96.] P Andrzey Philochowski y od Jana Philochowskiego striia z mieczem

[97.] P Mikołay Dobek od oycza y Adama Woyciecha y żoni iego Dobkow s sablą y siekierką

[98.] P Marczin syn Alexandrow Trzaska z siekierką.

[99.] P Woycziech Białobrzeský olim Stanisłai Bachanowicz od sinowice swey filiae olim Jacobi s sablą y s pułakiem

[100.] P Jan Przesłego Pawła Trzaska s sablą y s pułakiem

[101.] P Jacob syn Woźciechow Trzaska od siebie ÿ od oÿca s sablą ÿ z pułakiem

[102.] P Paweł syn Wawrzinczow Dąbkowsky od siebie ÿ od oÿca ÿ od Alexandra Kleczkowskiego s sablą ÿ siekierką

[103.] P Grzegorz Opęchowsky od Andrzeioweÿ Trzascineÿ ÿ od siebie s sablą y siekierką

[104.] P Jacob syn Stanisławow Mierzeiewsky de Janky antiqua od siebie ÿ od Woźciecha ÿ od Wawrzincza striiecznich z oscepem.

[105.] P Jacob przesłego Pawła Mierzeiewski de Janky antiqua z oscepem

[106.] P Stanislaw przesłego Daniela Mierzeiewskÿ do Janky antiqua s sablą y z pułakiem

[107.] P Walenty Chrostowsky od siebie ÿ od Jacoba Jana striiow s sablą y siekierką

[108.] P Jacob Mierzeiewsky de Tomase et Bryskÿ od siebie ÿ od żonÿ ÿ od Jana Grabowskiego z Brisk s kordem ÿ z pułakiem

[109.] P Wawrzyniec Kleczkowskÿ od siebie ÿ od brata Michała s kordem ÿ siekierką

(564)

[110.] P Symon Kleczkowskÿ od siebie ÿ od brata Piotra Marczinowego s pałasem ÿ siekierką

[111.] P Jan Dzwonkowskÿ s Kleczkowa s sablą y siekierką

[112.] P Andrzeÿ Kleczkowskÿ od siebie ÿ od Doroty Kleczkowskeÿ ÿ od braczeÿ rodzonich s sablą ÿ z pułakiem

[113.] P Jacob Nowowiesky od siebie ÿ od małżonkÿ sweÿ szablą ÿ z pułakiem

[114.] P Woźciech sin Janów Buczińskÿ od oÿca od Stanisława Barthosa Tomasa striiow sweÿ s kordem ÿ siekierką

[115.] P Jan Zaorsky od oÿca ÿ od striia s sablą y z rusniczą krotką

[116.] P Stanisław Rusieczky z Borowczow od żoni sweÿ ÿ od Jacoba Marczinowego Borowcza s kordem ÿ z bardisem

[117.] P Andrzej Dąbkowskÿ s Tomasow od siebie ÿ od siostri Jadwigi Dobkowej s kordem y siekierką

[118.] P Jan Zaorsky od oÿca ÿ od Barthosa Jacoba Woÿciecha Braczieÿ rodzonich ÿ od Piotra Stanisławowego z Zaorza siekierką ÿ s sablą

[119.] P Sebastian Mierzeiewskÿ od siebie y Marczina y Andrzeia s sablą y ruszniczą

[120.] P Marczin Mierzeiewsky z Iarnułów od Andrzeia striia Stanisława Mikołaiowego ÿ od Jana Pawłowego ÿ od Stanisława oÿca s sablą ÿ siekierką

[121.] P Gaspar syn Matisow Mierzeiewski z Jank od oÿca ÿ od Calixtego s sablą y siekierką z dobr dziedzicznych y Arendy od Żmiiewskÿ z Jank maiączy

[122.] P Jan syn Macieiow z Mierzeiewa Tomasow od siebie ÿ od braczeÿ niedzielnych ÿ od Jana Ambrożego z Wiączikow s kordem y z pułakiem

(565)

[123.] P Mikołaj Goczłowski od siebie ÿ od brata Woÿciecha z Wielgouchów z bardisem

[124.] P Ambrozi Mierziewsky s Kaczina Stareÿ Wszi od siebie ÿ od Jana Zimczika ÿ dzieci Jacoba Zimczika stamtądze szablą y siekierką.

[125.] P Jan Pawłow s Łosiow od siebie ÿ od Balcera sinowca ÿ od Jana Wielkowica s kordem y siekierką

[126.] P Mikołaj Kaczinskÿ ÿ od żoni sweÿ ÿ od oÿca ÿ od Jana przesłego Marczina s Kaczina Tobolić y Stareÿ Wszi s sablą y s pułakiem także y z Wipichow

[127.] P Woÿciech przesłego Grzegorza Grabowskÿ od Matky ÿ od Wawrzincza ÿ Jacoba striiow s sablą ÿ cekanem

[128.] P Andrian Niemierÿ de Priki s kordem y siekierką

[129.] P Stanisław Andrzejow Trzaska od dzieci Barthosowich Szablowskiego  
siestrzankow y od siebie s sablą y siekierką

[130.] P Stanisław Gasprow Trzaska szablą y siekierką

[131.] [P] Jan Melchrow Trzaska od siebie y od Lenarta y Woyciecha  
Barthosowich s sablą y siekierką

[132.] P Jan Kristophow Trzaska od siebie y od sina z Opęchowa y wdowy  
przesłego Woyciecha Opechowskiego z mieczem y cekanem

[133.] P Jan Olszewskÿ od siebie y od Andrzejia brata s sablą y z rusniczą z  
Bobinka y Olszewa y Grabowa.

(566)

[134.] P Piotr Stanisławow Grabowsky od siebie y od brata Andrzejia s sablą y  
cekanem.

[135.] P Piotr Kleczkowsky od Pawła oÿca s sablą y siekierka

[136.] P Christow Białobrzeskÿ s Kaczina od oÿca s sablą y z pułakiem

[137.] P Marczin Adamow Wÿśniewsky od siebie y od braczyÿ niedzielnych  
szabla y s pułakiem

[138.] P Valenty Dąbkowskÿ Skarłupow siekierką y z pułakiem

[139.] P Marczin Matisow Opęchowsky od oÿca y od Stanisława Pawłowego s  
kordem.

[140.] P Woyciech Janow z Wielgouchow od siebie y od brata Stanisława s sablą

[141.] P Stanisław Mikołaiow z Wielgouchow siekierką

[142.] P Stanisław Axamitowskÿ od siebie y od oÿca s sablą y siekierką z  
pułakiem

[143.] P Jan Mikołaiow Wysniewsky od siebie y od brata Jacoba s kordem y  
siekierką

[144.] P Wawrzyniec syn Woyciechow Wysniewskÿ od siebie y od brata  
Stanisława.

[145.] P Adam Janow Wýsniewskÿ od siebie ÿ od Barthosa Tyskÿ de Wýsniewo z oscepem ÿ szablą

[146.] P Matheus Dobek de Mieczkÿ od żonÿ ÿ siebie z dobr wszitkÿch ÿ od Adama y Kristopha Mieczkowskich s sablą ÿ siekierką

[147.] P Jan Stanisławow Rÿbińskÿ s Klietzkowa s sablą ÿ s pułakiem

[148.] P Mikołaj Gabrielow Trzaska s siekierką

[149.] P Adam Stanisławow Trzaska s kordem ÿ z czekanem

(567)

[150.] P Jan Jacobow z Milewa Wielgiego od siebie ÿ od brata Jana Alexego Milewskich ÿ Wawrzyńcza Woÿciechowego z Gumków s sablą ÿ oscepem

[151.] P Adam Zbysny od siebie ÿ od Bartosa Andrzejowego ÿ Walentego przesłego Stanisława s sablą ÿ s pułakiem

[152.] P Paweł Andrzejów Zbińskÿ od siebie ÿ od Grzegorza ÿ Woÿciecha Hieronimowiąt s sablą ÿ siekierką

[153.] P Matheus Dzwonkowskÿ z Klietzkowa od siebie ÿ od brata Walentego szablą ÿ siekierką

[154.] P Woÿciech Andrzejow Suskÿ od Matkÿ ÿ od brata niedzielnego Pawła s sablą ÿ s pułakiem

[155.] P Walenty Stanisławow Tyska od siebie ÿ od Jana Flaka z bardisem ÿ kordem

[156.] P Woÿciech Mierzeiewskÿ z Wiączikow od siebie ÿ od bracieÿ striiecznych Marczina Stanisława Sebestiana ÿ wdowy Abrahamoweÿ stamtądze s kordem ÿ siekierką

[157.] P Woÿciech Zaruskÿ z Gozdow s sablą ÿ s pułakiem

[158.] P Marcin Kleczkowskÿ od siebie ÿ od brata Macieia niedzielnego s sablą ÿ siekierką

[159.] P Jan Woÿciechow Philochowskÿ od siebie ÿ oÿca ÿ od Wawrzyńca striiecznego s sablą ÿ s pułakiem z Pilochow ÿ Głęboczca



[160.] P Paweł Philochowskÿ od oÿca Jacoba ŷ od Stanisława striia s kordem ŷ cekanem s Philochow ŷ z Andrzeÿkow Tÿsk

[161.] P Marczin Erasmeo Kleczkowskÿ od siebie ŷ od brata rodzonego Wawrzinca s sablą ŷ siekierką ŷ od żony

(568)

[162.] P Jan Stanisławow Białobrzeskÿ ze Zbinina od oÿca s sablą ŷ s pułakiem

[163.] P Bartłomeÿ Wawrzincow ze Zbinina od oÿca s sablą ŷ s pułakiem

[164.] P Walenty Łukasow Mieczkowskÿ od siebie ŷ od brata Adama Seraphinowego s sablą ŷ siekierką

[165.] P Jan Piotrow Buczinskÿ od brata Andrzeia ŷ od wdowy Marcinoweÿ s sablą ŷ siekierką

[166.] P Matheus Piotrów Gosk od oÿca ŷ od Jacuba Matisowego s kordem ŷ siekierką

[167.] P Jacob Mierzeiewski de Tomase od siebie ŷ od Stanisława Jana Jacobowich s sablą ŷ s pułakiem

[168.] P Simon sÿn Daczbogow Kleczkowski od oÿca ŷ od Jana Mateusa bracieÿ rodzonych striiecznych siekierką

[169.] P Jacob Stanisławow Gumkowski od siebie od matkÿ ŷ od bracieÿ nieletnich s sablą ŷ rusnicą

[170.] P Jacub Źochowski od siebie ŷ od Andrzeia striia ŷ od Tomasa brata ŷ od oÿca s sablą ŷ s cekanem

[171.] P Jacob Kaczinski Stareÿ Wszi od oÿca ŷ Tomasa Barthosa striiow s sablą ŷ siekierką

[172.] P Balczer Nakielski od oÿca ŷ od Mierzeiewskieÿ wdowy z Nakłów s sablą ŷ z pułakiem

[173.] P Woÿciech Wysoczarski od brata Wawrzincza ŷ od Wawrzinca Gumka s sablą ŷ z pułakiem

[174.] P Jacob Kaczinski od brata Sebestiana ÿ od Jacoba Goławczika ÿ od żoni et relictæ Woytkowna et Slosarzowa de Kaczino Tobolice s sablą ÿ siekierką

(569)

[175.] P Jan Marcinów Kleczkowski od oÿca ÿ od brata Woÿciecha s pułakiem ÿ s sablą

[176.] P Marcin Procopów Kleczkowski od siebie ÿ od bracieÿ nieletnich ÿ od matki siekierką

[177.] P Jan Kurpiewski od siebie od ktorego się był syn Adam popiszał s sablą ÿ z pułakiem

[178.] P Jacob Scesnego Opęchowski szablą ÿ siekierką

[179.] P Alexi syn Andrzeiów Opęchowski od siebie ÿ od oÿca ÿ od wdowy z dziećmi Stanisława brata rodzonego ÿ od Kristopha Michałowego s siekierką

[180.] P Marczin Janow de Kaczino Wÿpichi od siebie ÿ od Jacoba Walentego bracieÿ rodzonej s pułakiem ÿ szablą

[181.] P Stanisław Kacinski s Tobolic od siebie ÿ od Pawła Koska z oscepem ÿ siekierką

[182.] P Thomas Kleczkowski od siebie ÿ od bratha Maczieja Kleczkowskiego ÿ od Macieia Mieczkowskiego ÿ od żony ÿ od Alisky Mieczkowskeÿ panny s sablą ÿ siekierką

[183.] P Stephan Kleczkowski od siebie ÿ od bratoweÿ Mateusoweÿ

[184.] P Jan Milewski s Gosiow s sablą ÿ s pułakiem

[185.] P Stanisław Nakielskÿ od oÿca ÿ od Jacoba Jabramczika ÿ od Wociecha Piotrowego s sablą ÿ z rusnicą

(570)

[186.] P Matheus przesłego Sebastiana Wysniewski od siebie ÿ od brata Andriana s sablą ÿ z pułakiem

- [187.] P Mikołay Marcinów Grabowski s kordem y sierkierką
- [188.] P Maciey Borowiec z Milewa od zony swey s kordem y siekierką
- [189.] P Piotr Kurpiewski od siebie y od Jacoba striia y od oýca s sablą
- [190.] P Jacob syn Marcinow z Nakłow od oýca swego y od Marcina Tomasza Jacubowich Jan Woýciechowego s sablą y siekierką
- [191.] P Stanisław przesłego Piotra s Prikow od siebie y od Walentego y Michała braciey rodzonich nieletnich s kordem y siekierką
- [192.] P Jan Melchrow Pyska od siebie y od braciey rodzonych Matheusa Troiana Woýciecha s sablą y siekierką
- [193.] P Jacob syn Stanisławow Bucinski od siebie y od oýca s sablą y siekierką
- [194.] P Marcin Stanisławow Bucinski od siebie y od braciey Jacoba y Woýciecha s sablą y siekierką
- [195.] P Paweł Woýciechów Bucinski od siebie y od brata rodzonego Jacoba Jan Szesnego sinow Anny Gumkowskey s sablą y siekierką

(571)

- [196.] P Woýciech Sebastianow Bucinski s sablą y siekierką
- [197.] P Stanisław Mierzeiewski s Kaczina od żoni swey y od pasierbow od Pawła dziwierza y Jacoba Goławczika y dzieczi Dudzinich s sablą y siekierką
- [198.] P Jan Gumek od oýca Andrzeia y Wawrzinca brata y Jana Walendzika s sablą y siekierką
- [199.] P Gaspar Żochowski od oýca Matisa y od Magdaleni żoni Jacobowej siekierką y szablą
- [200.] P Malcher Mierzeiewski de Jarnuty od oýca Jana szablą y z oscepem także od siebie y braciey z Jarnultow Borowcow
- [201.] P Jacob Milewski z Borowcow od Stanisława Macieiowego Borowca y sam od siebie z bardysem y s sablą y od żoni

[202.] P Barthosz Niemezego Dobkowski od siebie ŷ od Grzegorza striiecznego ŷ Wawrzyńca Stanisławowego s sablą ŷ siekierką

[203.] P Stanisław Cherubinow Źochowski od siebie ŷ od Jacoba Jana striow s pałasem

[204.] P Thomas Jacobow Źochowski od siebie ŷ od Matisza brata ŷ Sczesnego brata striiecznego s sablą ŷ siekierką

[205.] P Jadam Pawłow Źochowski od siebie ŷ od brata Balcera ŷ od Stanisława Janowego s sablą ŷ siekierką

[206.] P Sebastian Macieiow Źochowski od siebie ŷ od bracieŷ Marcina Piotra Adama rodzonich ŷ Jakoba Łukasa striiecznych s kordem ŷ siekierką

(572)

[207.] P Jadam Marcinow Choromanski od siebie ŷ od brata Matheusa rodzzonego

[208.] P Woŷciech Marcinow Choromański s sablą ŷ siekierką

[209.] P Woŷciech Stanisławow Kurpiewski s sablą ŷ siekierką

[210.] P Walenty Simonów Choromanski od siebie ŷ od Brikcego s sablą ŷ siekierką

[211.] P Jan Tomasów Gumek od siebie ŷ od brata Alexandra s kordem ŷ siekierką

[212.] P Jan syn Andrzeia Gawka z Mieczkow od siebie ŷ od Jacoba Wawrzincowego Mieczkowskiego s sablą

[213.] P Hieronim Jacobow Milewski od siebie ŷ od Grzegorza Sebestianowego s kordem ŷ siekierką

[214.] P Thomas Nicodemow Opęchowskŷ od siebie ŷ od brata Adam ŷ striiecznego Stanisława s kordem ŷ siekierką

[215.] P Macieŷ Dąbkowski od siebie ŷ od wdowy Jakuboweŷ s sablą ŷ siekierką

[216.] P Grzegorz Macieiow Dobkowski od oŷcza s sablą ŷ cekanem

[217.] P Matheus Stanisławow Dobkowski od siebie y od braciey niedzielnych Woyciecha y Andrzeia s sablą y siekierką

[218.] P Jan Barthosow Dąbkowsky od siebie y od Marcina y Brikczego braciey striiecznych z oscepem y siekierką

[219.] P Jan Barthosow Dobkowski

[220.] Andzeý Macieiw Dobkowsky od siebie y od braciey Jana y Mikołaiia y Doroty wdowy Jacoba Wysoczarskiego s sablą y siekierką

(573)

[221.] P Zygmunt Jacobow Prik s sablą y siekierką

[222.] P Jacob Janow Opęchowski od siebie y od brata Pawła y Wawrzyńca Barthosowego s sablą y czekaniem

[223.] P Jan Stanisławow Nagorka od Helizbiety wdowy Pawła Chrostowskiego z Sawałów y od sina iej

[224.] P Stanisław Stanisławow Chrostowski od siebie y od Jana brata y od Walentego s kordem y siekierką s Chrostowa i Rostkow

[225.] P Jan Jacobow Chrzonowski od siebie y od Stanisława striia y od Mikołaiia Chrzonowskiego s sablą y sierkierką

[226.] P Jacob Rosłanow Choromanski od siebie y od Scesnego strya y od Mikołaiia Janowego s kordem y siekierką

[227.] P Falk Marcinów Choromanski od siebie y od Dominica s kordem y sierkierką

[228.] Walenti Andzeiow Mierzeiewski s Choroman od siebie y od streyney Eleni s kordem y z pułakiem

[229.] P Matheus Jacobow Choromansky od oýca s sablą y siekierką

[230.] P Grzegorz syn Stanisławow Choromanski od siebie y od siebie y od oýca s pałasem y siekierką

[231.] P Simon Hieronimow Choromansky od siebie y od brata Alexego y od Piotra y Walentego striiecznych sablą y siekierką

(574)

[232.] P Mikołaj Bronisow Choromanski y od brata Tomasza s sablą y siekierką

[233.] P Matheus Milewsky de Milewo magna ex Pyski od siebie y braciey Macieia y Andrzeia s sablą y z pułakiem

[234.] P Stanisław Woyciechow z Dobkow od oycy y od Tomasa Dominikowego y od Stanisława Janowego s kordem y siekierką

[235.] P Marcin Troianów Mieczkowski od siebie y od brata Stanisława y Pawła striiecznego s siekierką y s sablą

[236.] P Jacob Wýsocarcki od siebie y żoni pasierzba y z Rostków sablą y z pułakiem

[237.] P Wawrzyniec Jacobow Nakielski od siebie y od brata Marcina striiecznego s kordem y siekierką

[238.] P Thomas Nakielski od siebie y Sobestiana y Balcera braciey rodzoney s sablą y siekierką

[239.] P Thomas Białobrzeský od siebie y Ostaphia brata y Cherubina Wuia y od wdowy Chrytphowej z oscepem y szablą

[240.] P Stanisław Wawrzincow Białobrzeský od oycy y od Marcina przesłego Simona y od Jacoba Janowego z oscepem y szablą

[241.] P Mikołaj Simonow z Białobrzega od siebie y od brata Woyciecha Stanisława Barthosowego Andrzeia Stanisławowego od Piotra Stanisławowego s sablą y s pułakiem

(575)

[242.] P Ambroży Pawłow Białobrzeski od siebie y od dzieci Łukasowich s sablą y z rusnicą

[243.] P Simon Białobrzeský od oycy Pawła y od wdowy Janowej s sablą y z pułakiem y dzieci ieý

[244.] P Jan Ambrożego Cziarnowski od siebie ŷ od Stanisława z Brzezinka ŷ Janowego sŷna Mikołaiia s sablŷ z pułakiem

[245.] P Thomas Sabłowski s Kleczkowa od siebie ŷ Łukasoweŷ Trzascineŷ wdowŷ s sablŷ ŷ siekierkŷ

[246.] P Stanisław Kaciński z Wipichów s sablŷ ŷ siekierkŷ

[247.] P Mikołaj Opechowski od siebie ŷ Jacoba Kristopha synowców siekierkŷ

[248.] P Andrzej Chrostowski od siebie ŷ od brata Stanisława ŷ od Walentego Rostka ŷ od Ładŷ Andrzeia s sablŷ ŷ siekierkŷ

[249.] P Paweł Jacobow Kurpiewski od siebie ŷ Jana Dzierzgi ŷ od wdowy Woŷciechoweŷ bratoweŷ ŷ od oŷca s sablŷ ŷ siekierkŷ

[250.] P Jan Rafałow Milewski od siebie ŷ od brata Stanisława Andrzeiowego Marcina Mikołaiowego Milewskich s kordem ŷ z oscepem

[251.] P Matheus Źochowskŷ Wawrzincow od siebie ŷ od oŷca ŷ od brata striiecznego Jacoba s sablŷ ŷ siekierkŷ

(576)

[252.] P Stanisław Msczich od siebie ŷ od brata Mikołaiia z mieczem ŷ siekierkŷ

[253.] P Jacob Prik od siebie ŷ od bracieŷ Marczina ŷ Andrzeia s kordem ŷ siekierkŷ

[254.] P Woŷciech Marcinów Krukowski od siebie ŷ od Pawła Jacobowego ŷ Jana Mateusowego stamtŷdze s sablŷ ŷ berdiszem

[255.] P Macieŷ Mierzeiewskŷ z Zaruzia od ŷony s kordem

[256.] P Walenty Woŷciechow Dŷbkowski od oŷca ŷ od od Stanisława Mikołaiowego Jana Marczinowego

[257.] P Walenty Woŷciechow Dŷbkowski od oŷca ŷ od Stanisława Mikołaiowego Jana Marczinowego Wawrzińca Marczinowego ŷ od Wawrzińca Mikołaiowego ŷ od Anny Milewskeŷ s sablŷ ŷ z pułakiem

[258.] P Stanisław Jana Źochowskiego siekierkŷ

[259.] P Paweł Janow Rostkowski od siebie ŷ od Lenarta ŷ Piotra striiów swich s sablą ŷ s cekanem

[260.] P Wawrzeniec Adamow Rostkowskŷ od siebie ŷ od Piotra striia s pułakiem ŷ sablą ŷ od Wawrzeńcza przeszłego Macieia z Rostków Chrzonów ŷ Repków

[261.] P Jan Stanisławow Rostkowski od siebie ŷ od brata Adama ŷ od striia Pawła s sablą ŷ z pułakiem

[262.] P Łukasz Janow Choromanski s sablą ŷ z pułakiem

[263.] P Jan Stanisławow Dąbkowski od siebie ŷ od oŷca ŷ od Jana striia s sablą ŷ z pułakiem

(577)

[264.] P Matheus Stanisławow Dobkowskŷ s sablą ŷ siekierką

[265.] P Mikołaj Gutowskŷ z Zaruzia od siebie ŷ żoni sweŷ z muskietem ŷ s sablą

[266.] P Piotr Woŷciechow Axamitowskŷ od siebie od Matkŷ ŷ od bracieŷ s sablą

[267.] P Jan Janow Wŷsniewski od siebie ŷ od siostry Mierzeiewskieŷ s Tomasów s sablą ŷ siekierką ŷ od Stanisława ŷ Andrzeia Wŷsniewskich

[268.] P Andrzeŷ Stepnowskŷ s Chrostowa od siebie ŷ od żoni sweŷ ŷ dzieci nieletnich ŷ od Jana przeszłego Więclawa ŷ Walentego przeszłego Jana Chrostowskich s sablą ŷ siekierką

[269.] P Jan Bartosów Dobek od siebie ŷ od Jacoba ŷ Woŷciecha przeszłego Marcina Dobkow s kordem

[270.] P Jan Andrzeiów Dobek od siebie ŷ od striia Woŷciecha przeszłego Rapała ŷ od Pawła przeszłego Rapała s kordem ŷ siekierką

[271.] P Jacob Marcinow Nakielski od siebie ŷ od Tomasa przeszłego Jacoba s sablą ŷ siekierką



[272.] P Stanisława Borowiec od siebie ÿ wdowÿ przesłego Jana Borowca ÿ od dzieci nieletnich s sablą

[273.] P Florian Gosk Janow od siebie ÿ od rodzzonego brata Pawła ÿ żoni sweÿ s sablą ÿ siekierką

[274.] P Sebastian Barthosow Wÿsniewskÿ od siebie ÿ od brata rodzzonego Woÿciecha s sablą

(578)

[275.] P. Wawrzeniec Mierzeiewski syn Janow od oÿca s sablą ÿ siekierką

[276.] P Andrzej Jacobow z Borowcow od oÿca ÿ Pawła Marcina striiów s sablą ÿ siekierką

[277.] P Jan Stanisławow Wÿsniewski od oÿca szwoiego na leczyech zesłego ÿ od Tomasa striiecznego brata ÿ Macieia Stanisławowego striia s sablą ÿ siekierką

[278.] P Macieÿ Grabowskÿ z Zaruzia od żoni sweÿ ÿ od pasierzba s sablą ÿ z pułakiem

[279.] P Adam Stanisławow Choromanskÿ z Witnic s sablą ÿ siekierką

[280.] P Adam Milewski z Łosiow szablą

[281.] P Stanisław Janow z Mierzeiewa Repkow od siebie ÿ od brata Pawła rodzzonego ÿ od Stanisława Janowego stamtadze s sablą ÿ siekierką

[282.] P Jan Jacobow Dobek s Goskow od siebie ÿ od Jana przesłego Stanisława i od Stanisława przesłego Jacoba z Philochow s kordem ÿ siekierką ÿ z Gosk

[283.] P Jadam Janow Dąbkowskÿ od siebie ÿ od sinowcow swich synow przesłego Tomasa s sablą ÿ s cekanem

[284.] P Walenty Mikołaiow Dobkowski od siebie ÿ od brata Thomasa rodzzonego ÿ od zony s Philochow s sablą ÿ siekierką

[285.] P Kristow przesłego Macieia z Mierzeiewa Borowcow od siebie ÿ od matkÿ z Repkow s sablą

[286.] P Stanisław przesłego Andrzeia z Mierzeiewa Repkow od siebie ÿ od brata Jana rodzonego s sablą ÿ siekierką

(579)

[287.] P Paweł Janow Mierzeiewskÿ z Zaruzia od oÿca s sablą ÿ siekierką

[288.] P Jan Wądołek z Dąbku od siebie ÿ od Brikczego stamtadze z oscepem ÿ siekierką

[289.] P Stanisław Barthosow Żochowskÿ kordem ÿ siekierką

[290.] P Jadam Wysoczarskÿ od siebie ÿ od brata rodzonego Walentego ÿ od Woÿciecha przesłego Mikołaiia z Wysocarza s sablą

[291.] P Jacob Barthosow Żochowski s kordem

[292.] P Woÿciech Szczesnego Kleczkowskÿ s sablą ÿ siekierką

[293.] P Paweł Mikołaiow Kleczkowski s siekierką ÿ s sablą

[294.] P Jan przesłego Jacoba Cziarnowskÿ od siebie ÿ brata Wawrzinca s sablą

[295.] P Jacob Woÿciechow Czarnowskÿ od siebie ÿ od Jana striia ÿ od Stanisława Łukariszczika s pułakiem ÿ s sablą

[296.] P Stanisław Kleczkowskÿ od oÿca swego Jana przesłego Marczina ÿ od siebie z oscepem

[297.] P Marcin Mierzeiewskÿ od oÿca Jana z Jarnułtow ÿ od Jana Seraphincika s sablą ÿ siekierką z Jarnułtów ÿ Jiank

[298.] P Marcin Troianow Gumkowskÿ od siebie ÿ od Jana Piotra striiow ÿ Woÿciecha Wysniewskiego s sablą

[299.] P Jan Stanisławow Czarnowskÿ z oscepem

(580)

[300.] P Jan Pawłow Cziarnowskÿ od oÿca ÿ od Mateusa ÿ od Adama Mikołaiia stamtadze s sablą ÿ s pułakiem

- [301.] P Jan Białobrzeskÿ od oÿca Krystopha s sablã ÿ z rusnicã
- [302.] P Andrzejÿ Białobrzeskÿ od siebie ÿ od brata Mikołaiia ÿ od Wołosa ÿ żoni iego Wołosoweÿ z dobr ich dziedzicnich ÿ z dzierzawy ÿ Rudy w pusci ostrolaczkeÿ
- [303.] P Thomas sin Pawła Gumkowskiego od oÿca swego s Chrostowa Sawał ÿ Skarłup s sablã ÿ z pułakiem
- [304.] P Matheus Mierzeiewskÿ sam od siebie z Mierzeiewa Borowcow s sablã ÿ siekierkã
- [305.] P Jan Kacinski od oÿca Wincentego od Przeczławikow ÿ od Wÿzniskow z Wipichow ÿ Stareÿ Wszi Kaczina s sablã ÿ siekierka
- [306.] P Stanisław Dąbkowskÿ od oÿca swego Mikołaiia s sablã ÿ siekierkã
- [307.] P Piotr Zaorskÿ od oÿca swego ÿ od striia Barthosa s sablã
- [308.] P Wawrzyniec Żmijewskÿ od siebie ÿ Andriana Zagrob Żmiewa s sablã
- [309.] P Adam Dąbkowski od oÿca y od Marcina y od Jana Gumkowskich s kordem y siekierkã
- [310.] P Wojciech Stanisławow s Pisk od siebie s sablã ÿ siekierkã
- [311.] P Piotr Scepanow z Dobkow od siebie i od Matisza Jacobowego ÿ Stanisława Jacobowego stamtadze s kordem ÿ siekierkã
- [312.] P Stanisław Pawłow Chrzonowskÿ s sablã ÿ siekierkã ÿ od Jadama brata s Chrzonow

(581)

- [313.] P Jan Pawłow z Dąmbku od siebie ÿ od brata Walentego Dąbkowskiego ÿ Jadama Macieiowego Gumka s sablã
- [314.] P Woÿciech Macieiow z Mierzeiewa Repk od siebie ÿ od brata rodzonego Marcina y Stanisława Woÿciechowego striiecznego s kordem ÿ oscepem
- [315.] Woÿciech Tomasow z Wądołkow s sablã ÿ siekierkã

[316.] P Woyciech Janow z Dąbku od siebie y od Woyciecha striia y od Valentego Stanisławowego stamtadze s sablą y siekierką

[317.] P Jacob syn Marcinow Zaorza od oycza s sablą y siekierką

[318.] P Walenty przeszłego Woyciecha Chrostowskÿ od siebie y brata rodzzonego Tomasa y wszich rodzonich ktorzi słuźbie są tamze y od Marcina przeszłego Jana Chrostowskiego y od zony swej Barbary z Goczłow s sablą y z pułakiem

[319.] P Łukas Sczesnego przeszłego Chrostowskiego od siebie y Woyciecha przeszłego Mikołaiia sinowca y od Barthosowej Malinowskej y Woyciecha przeszłego Hypolita Chrostowskiego y od dzieci Jacobowich s sablą cekanem y siekierką

[320.] P Grzegorz przeszłego Mikołaiia Żochowskÿ s kosą

[321.] P Barthos syn Valentego Krukowsky od oycza swego y od Jacoba y Macieia przeszłego Jana striiow s sablą y siekierką

[322.] P Mikołaj Lenartow Mscich de Dobky od siebie y brata Valentego y od Doroty Bratowej takze zoni tegos Valentego y swoiey zony s Sawał s sablą y siekierką

(581)

[323.] P Marcin przeszłego Stanisława z Milewa Wielkiego sam od siebie y dzieci przeszłego Pawła Sawały s sablą y siekierką

[324.] P Jan Stanisławow sin Sulkowsky de Opechowo s sablą y siekierką

[325.] P Thomasz przeszłego Jana Mieczkowskÿ od siebie y od Matky swey albo maczochy y braciey swich rodzonich ktorzi są na słuźbie y od Stanisława przeszłego Pawła y Matheusa przeszłego Jana s kordem y cekanem

[326.] P Jacob syn Valentego Choromanskiego od oycza s sablą y siekierką

[327.] P Jacob przeszłego Jana Pyskowskiy od siebie y od brata Stanisława s sablą y s cekanem

[328.] P Sebastian syn Mikołaiow de Milewo Magna od oycza y od Marcina przeszłego Joachima sinowca swego s sablą y s siekierką

[329.] P. Thomas przeszłego Jana Wýsniewsky od siebie y Woyciecha przeszłego Thomasa Tyska z Wisniewa s sablą y siekierką

[330.] P. Alexander olim Alberti Wysniewsky od siebie y od braciey rodzonich na sluzbie bedacich y od Domarata striia s sablą y siekierką

[331.] P Jadam syn Andrzeiow z Białobrzega od oycy y od Stanisława przeszłego Jana brata striiecznego y od dzieci przeszłego Jana Białobrzeskiego s sablą y s pulakiem

(583)

[332.] P Stanisław przeszłego Michała de Białobrzeg od siebie y bracey rodzonej y Marcina przeszłego Jana stamtądze s sablą y z pułakiem

[333.] P Jan syn przeszłego Woyciecha z Gumkow Wolkę od siebie y od zony y od Mikołaiia brata rodzzonego swego y od Jaznięsky siostry striiecznej zony Andrzeia Milewskiego y od dziatki Raphałowich s sablą y siekierką

[334.] P Stanisław przeszłego Woyciecha Choromański s kordem

[335.] P Krystoph olim Pauli Opechowski z oscepem y siekierką

[336.] P Woyciech przeszłego Stanisława Kleczkowsky s kusza y siekierką

[337.] P Matheus olim Jacobi de Białobrzeg od siebie y od Ambrozego przeszłego Stanisława y od Mikołaiia olim Jacobi stamtądze s sablą y bardą

[338.] P Thomasz przeszłego Stanisława s Choroman Wytnicze s sablą y siekierką

[339.] P Paweł przeszłego Jana z Dobkow od siebie y zoni swej z Mieczk y od Woyciecha brata swego rodzzonego y zoni iego s kordem y siekierką

[340.] P Jacob przeszłego Jana z Mierzeiewa Zapiecznich od siebie y Adama przeszłego Matheusa stamtądze s sablą y siekierką

[341.] P Maciey przeszłego Stanisława z Milewa Wielkiego s sablą y siekierką

(584)

[342.] P Jan przesłego Wawrzyńca de Dobky od siebie y od Mateusa brata  
rodzonego s kordem y siekierką

[343.] P Jan przesłego Stanisława Opechowsky s sablą y siekierką

[344.] P Michał przesłego Mikołaja z Białobrzega od siebie y Wawrzincza  
Lukasza braciey rodzonej y Stanisława Młodzianowskiego s sablą y siekierką

[345.] P Marcin przesłego Szczesnego z Mamina Lypnikow s powiatu  
Rozanskiego opowiedział się że idąc s slachtą powiatu swego Rozanskiego  
zachorzał był w drodze y do tego czasu nie mogł swego powiatu naleść y tu się  
popisuje tak z Mamina dziedzictwa iako y Zabiela Zastawy pieso z oscepem

[346.] P Jan przesłego Macieia z Mierzeiewa Wielgouchow od siebie y od  
wdowy Woyciechowej y Jana przesłego Jana y od wdowy przesłego Mikołaja y  
wdowy przesłego Jana brata swego rodzonego stamtadze s sablią y siekierką

[347.] P Mikołaj przesłego Jana z Milewa Wielkiego z oscepem

[348.] P Maciej przesłego Jana Grabowsky od siebie y Jana brata swego  
rodzonego y Andrzeia strii y Łukasza syna Lenartowego y od Woyciecha  
przesłego Woyciecha z Grabowa y Drężewa szablią y s pułakiem

(585)

[349.] P Andrzej przesłego Jacoba Grabowsky s sablią y s pułakiem

[350.] P Paweł syn Janow z Naklow od siebie y od oycy y od Jana przesłego  
Jacobu Nakielskiego s sablą rusniczą y siekierką

[351.] P Ambrozi przesłego Marcina Nakielskij od siebie y od Jacoba brata  
rodzonego y od Doroty czurky przesłego Woyciecha Nakielskiego zony  
Grzegorza Rawy Jadwigi corki przesłego Jana Nakielskiego zoni Jana  
Zaleskiego takze y od dzieci Piotrowich s kordem y siekierką

[352.] P Andrzej syn Ambrozego z Naklow od Marcina przesłego Tomasa  
Nakielskiego y Doroty corki przesłego Andrzeia Nakielskiego zoni Andrzeia  
Żebrowskiego z oscepem y siekierką

[353.] P Jan szyn Walentego Białobrzesky od oycy y od wdowy Marcinowej  
sterjney swoiey y od Jozwa et Mathiae Białobrzesky s sablią y z pułakiem

[354.] P Barthosz Jacobow z Milewa Tosiow od siebie y od Grzegorza przesłego Stanisława stamtądze s sablą y siekierką

[355.] P Marcin Mieczkowski przesłego Tomasa z Mieczkow od siebie y od brata Wawrzinca y od zoni swoiey Marty i przesłego Stanisława z Dobkow Mscichow z oscepem i Małgorzaty

(586)

[356.] P Maciey przesłego Barthosa s Kurpiow od siebie y od braciey Stanisława y Wawrzinca y od Woźciecha przesłego Barthosa Dzierzgi stamtadze s sablą y siekierką

[357.] P Stanisław syn Janow z Dąmbkow od oycy swego tego to Jana olim Stanislai Kędzior y od Mikołaiia przesłego Marcina y drugiego Jana przesłego Stanisława y od Jana przesłego Zachariasza stamtadze s sablą y siekierką

[358.] P Stanisław Załesky in bonis Białobrzeg residens nomine nobilis Heaedvigis Białobrzeskæ consortis suæ et Petri olim Laurenty et Lucie olim Gotardi Białobrzeskÿ et Mathie filij Valentini Białobrzeskÿ s sablą y z pułakiem

[359.] P Jan przesłego Andrzejia Kleczkowskÿ od siebie y od Marka Sulkowskiego albo zony iego s sablą y z pułakiem

[360.] P Woyciech przesłego Woyciecha T... (?) szablią y z pułakiem

[361.] P Jacob przesłego Pawła z Mieczkow od siebie y od Matheusa przesłego Grzegorza y Marcina przesłego Mikołaiia stamtądze szablią y z pułakiem

[362.] P Frącz Dąbkowsky z Opęchowa od siebie y od Rapała brata rodzonego s kordem y siekierką

[363.] P Walenty Stepnowsky s Klieczkowa od żony swey y od Wawrzinca przesłego Walentego s Klieczkowa s kordem y siekierką

(587)

[364.] P Jacob przesłego Troiana z Zmiewky Zagrob od siebie y od Floriana Woźciechowego Zagrob s sablią y siekierką

[365.] P Marcin przeszłego Jana z Milewa Tosiow od siebie y od brata Jacoba y Mikołaiia Barthosowego Choromanskiego z Milewa y Choroman s sablią y siekierką

[366.] P Paweł syn przeszłego Woýciecha Olszewskiego z Olszewa Drezewa od siebie matky y braciey niedzielney takze od Pana Jana przeszłego Woýciecha striia stria ze striiecznich z Olszewa Drężewa y Bobynka y insich dobr w powiecie ostroleczkiem y Rozanskim s sablią y z pułakiem

[367.] P Thomas syn Pawłow de Mierzeiewo Thomasze od oyca swego s sablią y sýekierką

[368.] P Stanisław syn Seraphinow z Ciarnowa Siestrzank od oyca s sablią

[369.] P Andrzej przeszłego Mikołaiia z Ciarnowa Puchał s kordem

[370.] P Jan Milewsky s sablą y siekierka

[371.] P Jan przeszłego Stanisława Chrzonowsky od siebie y od Pawła przeszłego Stanisława y od Wawrzencza przeszłego Mikołaiia s Chrzonow takze y od Jana przeszłego Stanisława Choromańskiego(ktory się do domu nie mogac daley iako człowiek letny iść spod Brzescia wrócił) pieso s sablią y z muskietem

(588)

[372.] P Błazey Ciskowski s Cisku s probostwa od siebie y brata rodzonego Jana niedzielnego sinow Gasprawich stamtadze takze y od potomkow przeszłego Woýciecha y Stanisława s Chełstow takze z probostwa s sablią y z pułakiem

[373.] P Stanisław syn Scepanow Mierzeiewski od oyca swego y żony Anny z Jank Starich Mierzeiewa y z Wielgouchow s kordem y cekanem

[374.] P Stanisław przesłego Sebastiana Týska człowiek s natury chromy a natenczas zachorzały powiatu Łomzinskiego niemogacz daley isc około Brzescia Litewskiego a blisko powracania w drodze wroczeny takim sposobem iesli wzmoze do Lwowa się stawicz albo miasto siebie wyprawicz naczom mu dał attestatiją per sua się towarzistwa przez mię wroczoney

Paweł Olszewski sindzia y ductor ziemi Łomzinskiej ręką swą mp  
L.S.



### **3. Indeks nazwisk**

Uwaga! Niejednokrotnie zdarzyło się, że nie sposób było ustalić czy mamy do czynienia z nazwiskiem, czy też przydomkiem, gdyż pierwsza połowa XVII w. to okres, w którym te pierwsze, w znanej nam dziś formie, dopiero się kształtowały. W indeksie podano nazwisko wraz z odpowiednim numerem, gdzie można je znaleźć.

Axamitowski – 51, 62, 142, 266

Białobrzeski – 99, 136, 162, 239, 240, 241, 242, 243, 301, 302, 331, 332, 337, 344, 353

Borowiec – 43, 116, 188, 201, 272

Bruliński – 28

Bryskowski – 40

Buczyński – 114, 165, 193, 194, 195

Chelstowski – 84, 372

Chojnowski - 73

Choromański -35, 54, 207, 208, 210, 221, 226, 227, 229, 230, 231, 232, 262, 279, 326, 334, 338, 365, 371

Chrostowski – 61, 65, 107, 223, 224, 248, 268, 318, 319

Chrzczonowski – 225, 312, 371

Ciskowski - 372

Czarnowski – 26, 46, 244, 294, 295, 299, 300, 368, 369

Dąbkowski – 53, 102, 117, 138, 215, 218, 257, 263, 283, 306, 309, 313, 316, 357, 362

Dobkowski – 97, 117, 146, 202, 216, 217, 219, 220, 234, 264, 269, 270, 282, 284, 311, 339

Drężewski – 44

Dzbeński – 55, 87, 151, 152, 163

Dzwonkowski – 66, 111, 153

Filochowski – 96, 159, 160, 282

Gawkowski - 212

Gniewocki – 32

Gocłowski – 123, 318

Gosk – 166, 273

Grabowski – 39, 108, 127, 134, 187, 278, 348, 349

Grodzicki – 6, 7, 8, 9, 66

Gumkowski – 48, 150, 169, 173, 195, 198, 211, 298, 303, 309, 313, 333

Gutowski - 265

Jemielity – 32

Kaczyński – 73, 74, 81, 83, 85, 126, 171, 174, 180, 181, 197, 246, 305

Kamiński – 70

Kleczkowski – 109, 110, 112, 135, 158, 161, 168, 175, 176, 182, 183, 292, 293, 296, 336, 359, 363

Korczakowski – 83

Kozikowski - 92

Krajewski – 70

Krukowski – 254, 321

Kuniński – 46

Kurpiewski – 177, 189, 209, 249, 356

Laskowski - 12

Lenart - 67

Leszczyński - 65

Łada – 30, 31, 33, 52, 248

Malinowski – 319

Mamiński - 345

Mieczkowski – 67, 146, 164, 182, 235, 325, 355, 361

Mierzejewski – 2, 45, 47, 48, 49, 50, 63, 64, 72, 76, 77, 84, 85, 90, 91, 104, 105, 106, 108, 119, 120, 121, 122, 124, 140, 141, 156, 167, 172, 197, 200, 228, 255, 267, 275, 281, 285, 286, 287, 297, 304, 314, 340, 346, 367, 373

Milewski – 60, 125, 150, 184, 201, 213, 233, 250, 257, 280, 323, 328, 333, 341, 347, 354, 365, 370

Młodzianowski – 27, 344

Mścich – 252, 322

Nagórka - 223

Nakielski – 89, 172, 185, 190, 237, 238, 271, 350, 351, 352

Niemiera -128

Nienąłowski - 50

Nowowiejski – 21, 22, 34, 86, 113

Olszewski – 1, 3, 4, 68, 74, 82, 89, 133, 366

Ołdakowski – 15, 17, 18

Opęchowski – 34, 75, 103, 132, 139, 178, 179, 214, 222, 247, 335, 343

Piskowski – 192, 310, 327

Pryk – 191, 221, 253

Przeczkowski – 5, 10, 11, 16, 25, 69

Radgowski – 49

Rawa - 351

Rostkowski – 248, 259, 260, 261

Rusiecki – 116

Rybiński - 147

Sokołowski – 59

Stepnowski – 64, 268, 363

Sulkowski – 324, 359

Suski – 17, 19, 20, 35, 78, 79, 80, 154

Szabłowski – 129, 245

Tarnowski - 14

Trzaska – 98, 100, 101, 103, 129, 130, 131, 132, 148, 149, 245

Tyszka – 145, 155, 329, 374

Wądołkowski – 83, 288, 315

Wiśniewski – 36, 58, 137, 143, 144, 145, 186, 267, 274, 277, 298, 329, 330

Wojsz – 37, 38, 39, 40, 41, 42, 84

Wysocki – 13

Wysoczarski – 173, 236, 290

Wyszomierski – 57

Załęski – 29, 358

Zaorski – 88, 115, 118, 307, 317

Zaruski – 56, 71, 93, 94, 95, 157

Zbierzchowski – 27

Żebrowski - 352

Żmijewski – 23, 24, 121, 308, 364

Żochowski – 170, 199, 203, 204, 205, 206, 251, 258, 289, 291, 320

